ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

П Р И К А З
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТАРИФХЭМК1Э, ПСЭУАГПЭ

1ЭНАТ1ЭМ К1ЭЛЪЫПЛЪЫНЫМК1Э И КЪЭРАЛ КОМИТЕТ
У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ТАРИФЛЕНИ ЖАНЫ БЛА ЭМ ЖАШАУ ЖУРТЛАГЪА

НАДЗОР ЭТНУ КЪЫРАЛ КОМИТЕТИ
Б У Й Р У К Б

«30» октября 2023 г. №

О внесении изменения в приказ Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору

от 28 ноября 2022 г. № 252

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о
Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по тарифам и
жилищному надзору, утвержденным постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября 2019 г. № 204-Г1П,
приказываю:

1. Внести в приказ Государственного комитета Кабардино-Балкарской
Республики по тарифам и жилищному надзору от 28 ноября 2022 г. № 252 «Об
установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по
распределительным сетям сетевых организаций Кабардино-Балкарской
Республики на 2023-2027 годы» изменения, изложив таблицу № 3 приложения

г. Нальчик

FreeText
Источник публикации:
Официальный сайт Государственного комитета Кабардино-Балкарской республики по тарифам и жилищному надзору
https://tarif.kbr.ru/documents/prikazy/prikaz-gktizhn-kbr-168-ot-30-oktyabrya-2023.html

Приложение
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по тарифам и жилищному надзору

от 30 октября 2023 г. № 1 6 %

«Приложение №  1
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по тарифам и жилищному надзору

от 28 ноября 2022 г. № 252

Таблица №  31------------

№ п/п

Наименование сетевой организации с указанием
необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь),
НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической
энергии в субъекте Российской Федерации

НВВ сетевых организаций без учета оплаты
потерь, учтенная при утверждении (расчете)

единых (котловых) тарифов на услуги по
передаче электрической энергии в субъекте

Российской Федерации

Учтенные расходы сетевых
организаций, связанные с

осуществлением технологического
присоединения к электрическим
сетям, не включаемые в плату за
технологическое присоединение

Величина потерь электрической энергии при
ее передаче по электрическим сетям,

учтенная при формировании регулируемых
цен (тарифов)

тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт • ч.

1 Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ» -
«Каббалкэнерго»

2023 год 3 598 459,74 4 046,75 228,428

2024 год 3 730 918,32

2025 год 3 880 155,05

2026 год 4 035 361,26

2027 год 4 196 775,71

2 ООО «Промэлектросеть»

2023 год 48 045,38 1,047

2024 год 50 303,52

2025 год 52 315,66

2026 год 54 408,28

2027 год 56 584,62

3 АО «Городские электрические сети»

2021 год 123 607,59

2022 год 123 665,18

2023 год 44 862,84 9 188,31 13,914

2024 год 145 891,89

2025 год 150 268,65

4
ОАО «Российские железные дороги» на

территории Кабардино-Балкарской
Республики

2021 год 17 693,83

2022 год 7 636,20

2023 год 18 124,35 88,81 0,403

2024 год 19 334,53

2025 год 19 914,56

ВСЕГО 2023 год 3 709 492,31

Приложение № 2
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по тарифам и жилищному надзору

от 28 ноября 2022 г. № 252

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кабардино-Балкарской

Республики (тарифы указываются без НДС) на 2023 год

Наименование сетевых организаций 1

Двухставочный тариф

Одноставочный тарифставка за содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического расхода

(потерь)
руб./МВт ■ мес. руб./МВт • ч руб./кВт • Ч

1 2 3 4
АО «Городские электрические сети» -

Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»
«Каббалкэнерго»

3 119 213,90 0,170 3,40160

Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»
- «Каббалкэнерго» - ОАО «Российские

железные дороги» на территории
Кабардино-Балкарской Республики

1 237 167,60 0,107 3,24852

АО «Городские электрические сети» -
ООО «Промэлектросегь» 1 324 477,62 0,068 0,65157

ООО «Промэлектросеть» -
Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ»

- «Каббалкэнерго»
1 389 050,04 0,267 0,64066

ООО «Промэлектросеть» -
АО «Городские электрические сети» 1 082 277,65 0,515 0,64075

1 Первой указывается территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии
по сетям указываемой второй территориальной сетевой организации.